ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°_____/2025.

                                                                Concede “Título de Honra ao Mérito”,

                                                               à Srª. Jessica Alves Hilario Aranha

                                                             em homenagem aos relevantes serviços

                                                   prestados em prol do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei
Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito”, à Srª. Jessica Alves

Hilario Aranha em homenagem aos relevantes serviços prestados em

prol do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de outubro de 2025

CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

CLEIDIMAR
HELMER
SILVA:05240363730

Assinado digitalmente
por CLEIDIMAR
HELMER
SILVA:05240363730
Data: 2025.10.07
01:13:05 -0300

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

      ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

JUSTIFICATIVA

CONCESSÃO DO TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO A JESSICA ALVES

HILARIO ARANHA.

A presente homenagem tem como objetivo reconhecer e enaltecer a trajetória
profissional e os relevantes serviços prestados por Jessica Alves Hilario Aranha, cuja
dedicação e competência têm contribuído significativamente para o aprimoramento da
Fisioterapia.

Jessica Alves Hilário Aranha é fisioterapeuta, graduada pelo Centro
Universitário Salesiano – Vitória (ES). No decorrer da sua experiência
profissional, vem construindo sua carreira com dedicação e foco em proporcionar
atendimentos de qualidade, sempre com olhar atento às necessidades
individuais de cada paciente.

Sua área de atuação concentra-se na fisioterapia geral, com especial atenção
ao atendimento domiciliar, modalidade que permite oferecer um cuidado mais
próximo, personalizado e humanizado. Nesse formato, Jessica busca não
apenas auxiliar na reabilitação física, mas também promover conforto,
autonomia e confiança dentro do ambiente familiar de cada paciente.

Ao longo de sua trajetória, vem se destacando pela postura ética, pelo
acolhimento e pela empatia, entendendo que o processo fisioterapêutico vai
além da técnica: trata-se de uma parceria no cuidado, que visa recuperar e
preservar a qualidade de vida.

Com constante interesse em atualização e aprimoramento, Jessica acredita que
cada atendimento é uma oportunidade de transformar vidas por meio do
movimento. Sua filosofia profissional está sintetizada em sua frase de inspiração:
“Cuidar do movimento é promover qualidade de vida em cada passo.”

Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de outubro de 2025.

ANEXO: CNH e NADA CONSTA POLICIA CIVIL.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIENTÍFICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO

ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

DOCUMENTO: RG Nº 3160602 / ES

ABIGA IR ALVES DA SIL VA

JOÃO JOSÉ HILARIO
 15/12/1992

Documento e mitido no dia 06/10 /2025 às 13:27:42
VÁLIDO SOMENTE COM A APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO

ATESTO que no banco de dados do Instituto de Identificação da Polícia
Científica do Estado do Espírito Santo, até a presente data,

ESTE DOCUMENTO É DE VALOR TRANSITÓRIO (60 DIAS)

 contra:

Nome: JESSICAALVESHILARIOARANHA
Nom e da mãe:
Nome do pai:
Data de Nascimento:

Verificador: 3160602064210132527

 UTILI ZADO PARA A CO NSULTA.

NADA CONSTA

Observações:

a) Esta certidão foi expedida com base nos dados informados e

do documento de ide ntificação utilizado par a emissão deste ates tado;

b)

 com a apresentação

c) Certidão expedida gratuitamente através da Internet;

d) A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria de Segurança Pública e do
Estado do Espírito Santo - www.sesp.es.gov.br - na opção - Serviços - Validar Atestado de Antecedentes, overificador de autentic idade acima identifica do;

somente será válida

Verifique,antes deapresentarouaceitarestacertidão,seosnomes foram informados de acordo

comodocumento apresentado;

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-10-07T01:15:42-0300